



ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
A 30 DE JUNIO DE 2021 - A 30 DE JUNIO DE 2020

(CIFRAS EN PESOS)

CODIGO	CONCEPTO	JUNIO 2021	JUNIO 2020	VARIACION
	INGRESOS OPERACIONALES	1.970.366.294,71	2.100.473.942,63	
4,3	VENTA DE SERVICIOS	1.970.366.294,71	2.100.473.942,63	
4.3.21.00	SERVICIO DE ACUEDUCTO	820.882.749,74	906.976.834,56	(86.094.084,82)
4.3.22.00	SERVICIO DE ALCANTARILLADO	483.452.203,91	532.062.602,07	(48.610.398,16)
4.3.23.00	SERVICIO DE ASEO	666.031.341,06	661.434.506,00	4.596.835,06
4,4	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	-	-	
4.4.30	SUBVENCIONES	-	-	
4.4.30.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDOS POR EL GOBIERNO	-	-	
	COSTOS DE PRODUCCION	1.343.270.976,46	798.180.175,40	
	COSTO DE VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	1.343.270.976,46	798.180.175,40	
6.3.60.02	COSTOS DE ACUEDUCTO	593.403.632,46	289.733.036,00	303.670.596,46
6.3.60.03	COSTOS DE ALCANTARILLADO	328.733.429,00	174.813.093,00	153.920.336,00
6.3.60.04	COSTOS DE ASEO	421.133.915,00	333.634.046,40	87.499.868,60
	GASTOS OPERACIONALES	871.891.631,43	334.220.545,32	
5,1	ADMINISTRACION	871.891.631,43	334.220.545,32	
5.1.01.00	SUELDOS Y SALARIOS	88.339.264,00	90.536.258,00	(2.196.994,00)
5.1.02.00	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	1.050.876,00	2.342.711,00	(1.291.835,00)
5.1.03.00	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	23.194.100,00	18.861.191,00	4.332.909,00
5.1.04.00	APORTES SOBRE LA NOMINA	4.287.100,00	3.514.500,00	772.600,00
5.1.07.00	PRESTACIONES SOCIALES	23.407.568,00	14.570.250,00	8.837.318,00
5.1.08.00	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	233.091.883,00	128.433.560,32	104.658.322,68
5.1.11.00	GENERALES	65.663.067,43	46.344.417,00	19.318.650,43
5.1.20.00	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	85.531.155,00	17.582.000,00	67.949.155,00
5.3.60.00	DEPRECIACION DE PROPIEDADES	347.326.618,00	12.035.658,00	335.290.960,00
5,4	TRANSFERENCIAS	-	-	
5.4.24.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDO	-	-	
	EXCEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL	(244.796.313,18)	968.073.221,91	
4,8	OTROS INGRESOS	8.652.048,46	12.343.655,89	
4.8.02.01	INTERESES SOBRE DEPOSITOS	1.655.385,78	5.266.637,15	(3.611.251,37)
4.8.02.06	GANANCIA POR VALORIZACIONES DE ADMON	-	-	
4.8.02.90	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	5.663,00	5.728,46	(65,46)
4.8.08.17	ARRENDAMIENTOS	-	-	
4.8.08.26	RECUPERACIONES	6.990.012,68	7.071.290,28	(81.277,60)
4.8.08.90	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	987,00	-	987,00
5,8	OTROS GASTOS	6.870.605,26	19.049.491,79	
5.8.01.00	INTERESES	-	20.998,50	(20.998,50)
5.8.04.00	SERVICIOS FINANCIEROS	6.287.110,49	14.046.863,43	(7.759.752,94)
5.8.90.00	GASTOS DIVERSOS	583.494,77	2.400.892,53	(1.817.397,76)
5.8.93.00	DEVOLUCION Y DSTOS ING NO TRIBUTAR	-	2.580.737,33	(2.580.737,33)
	EXCEDENTES (DEFICIT) DEL EJERCICIO	(243.014.869,98)	961.367.386,01	(1.204.382.255,99)


LUIS FERNANDO MANOSALVA VARGAS
Gerente General


MARIA EUGENIA CALDERON RAMIREZ
Contadora Pública EMPULEBRIJA

Revisado por:
Control Interno